
 

 

UCHWAŁA NR XII/87/2025 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia jednorazowego wsparcia rzeczowego „Kotlińska paczka dla niemowlaczka” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 22a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 323, 858, 1238 i 1615) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z tytułu urodzenia żywego dziecka: matce lub ojcu dziecka, bądź opiekunowi faktycznemu, tj. 

osobie faktycznie opiekującej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego 

o przysposobienie dziecka, bądź opiekunowi prawnemu dziecka lub osobie pełniącej funkcję rodziny zastępczej 

przyznaje się, niezależnie od dochodów, jednorazowe wsparcie rzeczowe, zwane dalej „Kotlińska paczka dla 

niemowlaczka”. 

2. „Kotlińska paczka dla niemowlaczka” przysługuje na dziecko urodzone od 1 stycznia 2025 r. 

§ 2. „Kotlińska paczka dla niemowlaczka” przysługuje, jeżeli osoba, o której mowa w § 1 ust. 1 wraz 

z dzieckiem zamieszkuje na terenie Gminy Kotlin. 

§ 3. 1. „Kotlińska paczka dla niemowlaczka” przyznawana jest na podstawie wniosku osoby uprawnionej. 

2. Skład „Kotlińskiej paczki dla niemowlaczka” oraz wzór Regulaminu jednorazowego wsparcia 

rzeczowego „Kotlińska paczka dla niemowlaczka”, zostaną określone w drodze zarządzenia Wójta Gminy 

Kotlin. 

3. Wniosek o przyznanie „Kotlińskiej paczki dla niemowlaczka” składa się w terminie 

3 miesięcy od dnia narodzin dziecka. 

4. Wniosek o przyznanie „Kotlińskiej paczki dla niemowlaczka” złożony po terminie pozostaje bez 

rozpatrzenia. 

§ 4. „Kotlińska paczka dla niemowlaczka” nie przysługuje, jeżeli: 

1) rodzice lub jedno z rodziców uzyskało lub ubiega się w innej gminie o zapomogę z tytułu urodzenia się 

dziecka, przyznawaną na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

2) dziecko zostało porzucone lub oddane do adopcji, albo z jakichkolwiek przyczyn w dniu złożenia wniosku 

nie pozostaje pod stałą pieczą żadnego z rodziców. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 3153



2. W odniesieniu do dzieci urodzonych po dniu 1 stycznia 2025 roku, a przed wejściem w życie niniejszej 

uchwały, termin, o który mowa w § 3 ust. 3 biegnie od dnia wejścia w życie uchwały. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Dariusz Walczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3153


		2025-04-07T10:04:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




